

Ehdota Eero Turpeinen -luennon pitäjää

► Eero Turpeinen -luento pidetään Operatiivisten päivien yhteydessä, keskiviikkona 13.11.2024. Luento on vuosittainen SAY:n juhluento, joita on pidetty vuodesta 2015 alkaen. Luennon pitää kokenut SAY:n jäsen, jolla on merkittäviä ansioita anestesio logian ja tehohoidon erikoisan edistämisessä. SAY:n johtokunta valitsee luennoitsijan ehdotusten perusteella syksyllä 2024.

Ehdotukset perusteluineen tulee lähettää 18.8.2024 mennessä sähköpostitse SAY:n puheenjohtajalle osoitteeseen anne.vakkuri@hus.fi. ■

Vuoden väitöskirja

► SAY:n vuoden väitöskirja -palkinto jaetaan Operatiivisten päivien yhteydessä, yhteiskokouksessa 13.11.2024. Vuoden väitöskirja valitaan 1.10.2022–30.9.2024 välillä väitelleiden ja väittelevien hakijoiden joukosta. Hakijan tulee olla SAY:n jäsen. Palkittavan väitöskirjan valinta tehdään osajulkaisujen julkaisufoorumien viittauskertoimien ja asiantuntijaraadin arvioiden perusteella.

Vapamuotoisesta hakemuksesta tulee käydä ilmi väitöskirjan nimi, osatöiden otsikot ja julkaisujen kirjoittajat, julkaisufoorumit ja niiden tuoreimmat viittauskertoimet eli impact factor -luvut. Viittauskertoimet tulee ilmoittaa käyttäen vuoden 2023 tietoja (Web of Science Journal Citation Reports). Hakijan tulee lähettää hakemuksen lisäksi väitöskirja sähköisessä muodossa pdf-tiedostona tai siihen vievä linkki ja linkit kaikkien osatöiden julkaisuihin. Lähetä hakemuksesi 31.8.2023 mennessä SAY:n puheenjohtajalle sähköpostiosoitteeseen anne.vakkuri@hus.fi. ■

Ehdota Pro Anaesthesia Fennica -palkinnon saajaa

► Pro Anaesthesia Fennica -palkinto jaetaan Operatiivisten päivien yhteydessä, yhteiskokouksessa 14.11.2024. Palkinto myönnetään SAY:n jäsenelle hänen ansioistaan anestesio logian ja tehohoidon erikoisan edistämisessä. Ansioita, joiden perusteella palkinto myönnetään, ei ole tarkasti rajattu. Tarkoituksena on palkita erityisesti erikoisan kehitystä edistäneitä käytännön klinikoja. Tieteellinen

meritoituminen ei ole välttämätöntä. Kollegiaalisuus ja aktiivinen ote opetuksessa voivat myös olla valinnan perusteina.

Aikaisemmin Pro Anaesthesia Fennica -palkinnon ovat saaneet Mirja Eerola 1982, Inkeri Kivalo 1984, Risto Collan 1986, Jaakko Korkeila 1995, Olli Pentti 1998, Lauri Haapaniemi 1999, Arno Vuori 2015, Tuula Rajaniemi 2016, Jouni Ahonen 2017, Kirsimarja Metsävainio 2018,

Tarja Randell 2019, Ilkka Parviainen 2020, Paula Rautiainen 2021, Päivi Tanskanen 2022 ja Tuula Manner 2023.

Ehdota SAY:n johtokunnalle kollegaa, joka ansaitsee tämän kunnianosoituksen. Ehdotukset perusteluineen tulee lähettää 18.8.2024 mennessä sähköpostitse SAY:n puheenjohtajalle osoitteeseen anne.vakkuri@hus.fi. ■



Uusia jäseniä:

► Elina Kurlovica, Jacob Vikström, Maija Leppälä, Matias Orre, Otto Mäkinen

Korjauksia:

Finnanest 2/2024 sivulla 92 olevan Proffan palstan oikea kirjoittaja on Professori Jouni Kurola Itä-Suomen yliopistosta. Asia on korjattu Finnanestin verkkoversioon.

Painettu Anestesiakäsikirja saapuu leikkaussaleihin!

► Käytännön anestesiatyön tueksi ja hakuteokseksi kehitetty Kustannus oy Duodecim in "Anestesiakäsikirja" on ollut käytettävissä Terveysportin "Akuuttihoito ja anestesia" -osiossa jo joitakin vuosia. Tietokantaversio sisältö on nyt tarkistettu ja päivitetty, jonka lisäksi teos saapuu kirjakaup-

poihin toivottuna painettuna versiona huhti-toukokuussa 2024. Sivuja järkäleessä on komeat 904, ja moniammatillisessa kirjoittajakunnassa satoja kotimaisia alan osaajia, joten jo pelkät tekijänkappaleetkin levittäytyvät varmasti tehokkaasti ympäri maamme anestesiaklinikoita. ■



Anestesiakäsikirja

Kuva Ulla Ahlmén-Laiho 2024

Hyvä kollega,

Operatiiviset päivät pidetään Messu-keskuksessa Helsingissä 13.–15.11.2024.

Perinteiseen tapaan Operatiivisilla päivillä on mahdollisuus esitellä tutkimustuloksia ja kehittämishankkeita vapaiden esitysten sessioissa. Parhaat esitykset palkitaan!

Vapaisiin esityksiin kytkeytyvät kirjalliset abstraktit julkaistaan Operatiivisia päiviä edeltävässä Finnanestissa 4/2024. Abstraktit tulee lähettää sähköpostitse osoitteeseen

mari.pohjola@pohde.fi 31.8.2024 mennessä.

Lataa malliabstrakti omalle koneellesi SAY:n sivuilta ja korvaa teksti omalla tekstilläsi. Lähetä Word-muotoinen abstrakti ja mahdollinen kuva erillisinä tiedostoina (kuva jpg-muodossa). Lähetä lisäksi pdf-tiedosto, joka on Word-tiedoston kanssa saman sisältöinen, mutta jossa on myös mahdollinen kuva valmiiksi aseteltuna. Koko abstraktin täytyy mahtua yhdelle A4-sivulle.

Abstraktin lähettäminen on samalla ilmoitus valmiudesta esiintyä vapaiden esitysten sessiossa Operatiivisilla päivillä. Abstraktiesitys ei vapauta osallistumismaksusta. Ohjeet esityksestä ja session aikataulusta lähetetään abstraktin toimittaneille. Olethan ajoissa liikkeellä! ■

Ystävällisin terveisin SAY:n johtokunnan puolesta, Mari Pohjola

Otsikko Arial-fontilla, kirjasinkoolla 12 – Operatiivisten päivien 2022 abstraktimalli

Kirjoittajien nimet muodossa Etunimi Sukunimi¹, Toinen Kirjoittaja^{1,2}, Kolmas Kirjoittaja³. Times New Roman, koko 10. Nimen perässä on yläindeksi viitaten toimipaikkaan (tai -indeksi viitaten toimipaikkoihin).

¹Affiliaatit, Times New Roman, koko 10. Esim. ¹Vatsakeskus, HUS, ²Kliininen laitos, Turun yliopisto, ³Ensihoitokeskus, OYS.

Tutkimuksen tarkoitus. Tekstiä, Times New Roman, koko 11. Abstrakti kirjoitetaan suoraan tälle pohjalle korvaten nykyinen teksti omalla tekstillä. Väliotsikot, fontti-, riviväli- ja reunusasetukset tulee säilyttää. Tekstin maksimipituus ilman otsikko- ja kirjoittajatietoja on 250 sanaa. Tämän lisäksi saa olla kuvia tai taulukoita abstraktin lopussa, mutta myös niiden kanssa abstraktin tulee mahtua yhdelle A4-sivulle. Kuva lähetetään erillisinä mahdollisimman korkearesoluutioisena tiedostona (esim. JPEG tai TIFF –muodossa, word-tiedostoon upotettuja kuvia ei voida käyttää julkaistavan abstraktin taitossa). Kuvat numeroidaan ja niihin tulee viitata tekstissä (Kuva 1). Kuvaan tulee aina kuvateksti: sen tulee selittää kuvan sisältö niin, että kuvan voi ymmärtää abstraktia lukematta. Taulukot numeroidaan ja niihin tulee viitata tekstissä (Taulukko 1). Taulukon yläpuolelle tulevan otsikkotekstin tulee selittää taulukon idea niin, että sen voi ymmärtää abstraktia lukematta.

Aineisto ja menetelmät. Tekstiä, Times New Roman, koko 11. Abstraktin pääkohdat ovat tutkimuksen tarkoitus, aineisto,

menetelmät, tulokset ja johtopäätökset. Väliotsikot lihavoidaan. Kappalejako toteutetaan yhdellä tyhjällä rivillä. Lähdeviitteet esitetään tekstissä yläindeksinä olevana numerona¹. Kannattaa viitata vain tärkeisiin ja hyvälaatuisiin julkaisuihin².

Tulokset. Tekstiä, Times New Roman, koko 11.

Johtopäätökset. Tekstiä, Times New Roman, koko 11. *Tiedoston tallennusnimeissä on mainittava yhden kirjoittajan sukunimi.* Kieli: suomi. Abstraktit on lähetettävä 31.8.2024 mennessä sähköpostin liitetiedostona SAY:n koulutusvastaava Mari Pohjolalle osoitteeseen mari.pohjola@pohde.fi. Abstraktit tulisi lähettää sekä Word-versiona (+ mahdol-

linen kuva jpg-muodossa) että valmiina PDF-versiona, jossa mahdollisen kuvan ja / tai taulukon asettelu on kirjoittajien toiveen mukainen. **Huom!** PDF-versiossa koko abstraktin on mahdollista mahtua yhdelle A4-sivulle.

Viitteet

1. Palanne R ym. Effects of anaesthesia method and tourniquet use on recovery following total knee arthroplasty: a randomised controlled study. Br J Anaesth 2020; 125: 762-72.
2. Waltari, M. Mikael Karvajalka. 18. painos. WSOY, 2002.

Kuva 1. Esimerkki kuvatekstistä: Tehoosastoilla hoidettujen COVID-19-potilaiden sairaalakuolleisuus ikäryhmittäin.

Taulukko 1. Esimerkki taulukosta: COVID-19-potilaiden tehohoito epidemian eri vaiheissa.

Ajanjakso	Kesä ja kevät 2020	Syyskuu 2020 ja 2021
Hoitoajan mediaani (kvartiiliväli), vrk	13 (5–19)	7 (4–14)
Invasiivista hengityslaittehoitoa saaneiden osuus (%)	62	51